
 

 

 
Dispositivo Rep. n. 345/2023 

Prot. n. 3568 del 06/10/2023 

 
Errata corrige Dispositivo Rep. n. 342/2023 Prot. n. 3555 del 06/10/2023 

IL PRESIDE 

 
VISTA    la legge n. 240/2010; 

 

VISTO  lo Statuto della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e 

ss.mm. e ii., ed in particolare gli articoli 12, 30, 31, 32 e 33; 

 

VISTO il D.R. 2524/2020 prot. 0071891 del 14/10/2020 con il quale il Prof. Carlo Della Rocca è 

stato nominato Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina per il triennio 2020/2023; 

 

VISTO  il “Regolamento Generale per le elezioni telematiche online degli Organi Centrali 

dell’Ateneo”, emanato con D.R. n. 1962 del 15.06.2022, e in particolare l’art. 66 e ss.; 

 

VISTO  il Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina ed in particolare l’art. 9 ter, 
emanato con dispositivo rep. n. 229/2022 prot. n. 3305 del 09/08/2022; 

 

VISTO  il dispositivo n. 300/2022 prot. n. 4933 del 30/11/2022 con il quale sono stati nominati i 

rappresentanti degli studenti e delle studentesse nell’Assemblea della Facoltà di 

Farmacia e Medicina per il biennio 2023/2024; 

 

VISTO il dispositivo n. 76/2023 prot. n. 514 del 13/02/2023 di nomina dei rappresentanti degli 

studenti e delle studentesse nella Giunta di Facoltà per il biennio 2023/2024; 

 

PRESO ATTO delle dimissioni volontarie della Sig.ra Beatrice Chiara Castaldo, comunicate in data 

11/09/2023; 

 

VISTO il dispositivo n. 310/2023 prot. n. 3206 del 12/09/2023 con il quale è stata nominata la 

Sig.ra Irene Galdi, in sostituzione della Sig.ra Beatrice Chiara Castaldo; 

 

PRESO ATTO delle dimissioni volontarie presentate dalle studentesse Sig.re Alessia Lucibello e Irene 

Galdi, comunicate entrambe in data 12/09/2023; 

 

VISTO il dispositivo n. 315/2023 prot. n. 3254 del 15/09/2023 di indizione delle elezioni 

suppletive dei rappresentanti degli studenti e delle studentesse nella Giunta di Facoltà 

per il restante biennio 2023/2024; 

 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale della Facoltà di Farmacia e Medicina, trasmesso 

agli Uffici di Presidenza della Facoltà in data 02/10/2023 e registrato agli atti con prot. 

n. 3452 del 02/10/2023 con l’approvazione della graduatoria in base alle preferenze di 

voto ricevute; 

 

PRESO ATTO del medesimo numero di preferenze ricevute da parte dei rappresentanti degli studenti 

Sigg. Chiaravalle Eleonora e Vispi Stefano; 



 

 

 

RICHIAMATO il Titolo VIII – Elezioni dei Rappresentanti degli Studenti nel Consiglio di 

Amministrazione, nel Senato Accademico e nel Comitato per lo Sviluppo dello Sport 

Universitario nonché nelle Assemblee di Facoltà, all’art. 74, comma 4, lettera f) del 

Regolamento Generale per le elezioni telematiche online degli Organi Centrali 

dell’Università degli Studi La Sapienza di Roma, emanato con D.R. n. 1962/2022 prot. 

n. 56046 del 15/06/2022, secondo cui “Risultano eletti, Lista per Lista, i candidati che 

hanno ottenuto il maggior numero di preferenze: a parità di numero di preferenze risulta 

eletto il candidato che precede nell'ordine di Lista”, 

 
DISPONE 

 
la nomina dei Rappresentanti degli studenti e delle studentesse nella Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina, 
per il restante biennio 2023/2024, come di seguito riportato, in ordine di preferenze: 
 

Nominativo Corso di Laurea afferente  

ROTIROTI Roberta LMCU Farmacia ELETTA 

CHIARAVALLE Eleonora 
LMCU Medicina e Chirurgia A – sede di Roma (AOU Policlinico 
Umberto I) 

ELETTA 

 
 
 f.to Il Preside 
          Prof. Carlo Della Rocca    
 
 
 

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 
art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20/02/1993 
 


